
Bratři'Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 52/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/46088/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 9. října 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný 
subjekt"), obdržel dne 29. 9. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o poskytnutí 
následujících informací:

1. Pokud povinný subjekt disponuje statistickým přehledem o druhu a výměře správních sankcí, 
které byly pravomocně uloženy ve všech řízeních o přestupku dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo 
§ 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, kterého se fyzická nebo právnická osoba dopustila tím, že provozovala činnost, která 
je předmětem obsahové náplně koncesované živnosti s předmětem podnikání "Výroba a úprava 
kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, 
ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) 
a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin", aniž by pro tuto živnost měla živnostenské 
oprávnění, žádám o zaslání této statistiky/přehledu.

2. Pokud statistiky či přehled dle bodu 1) výše neexistují, žádám o zaslání všech pravomocných 
rozhodnutí, ve kterých bylo povinným subjektem rozhodnuto, že byl spáchán přestupek dle § 61 
odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů.

Živnostenský odbor povinného subjektu poskytl informaci.

Živnostenský odbor povinného subjektu nedisponuje požadovaným statistickým přehledem. 
V období od 17. 10. 2013, tedy od účinnosti zákona č. 309/2013, který novelizoval 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to zejména Vámi uvedený předmět podnikání koncesované živnosti, uložil 
živnostenský odbor povinného subjektu pokutu (PM 13. 10. 2018) podnikající fyzické osobě ve 
výši 18 000 Kč.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2023.10.09 
16:11:53 +02'00'

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

